CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCOPIO DA COSTA'

PROJETO DE LEI N° 38A/2023,
DE 9 DE OUTUBRO DE 2023

Dá denominação a logradouros públicos da cidade e
contém outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Rita do Sapucai faz saber que a Câmara

Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1°. A Rua Milão do Loteamento Residencial Itália em Santa Rita do
Sapucai/MG passa a denominar-se "Rua João Fernandes".

Art. 2°. A Rua 1 do Loteamento Viva Bem, Santa Rita do Sapucai/MG,
passa a denominar-se "Rua Aloisio Carneiro Pinto".

Art. 3°. A Rua João Fernandes, antiga Rua 2 do Loteamento Viva Bem,
Santa Rita do Sapucai/MG, passa a denominar-se "Rua Virgílio Azevedo
Carneiro".

Art. 4°. Ficam revogadas a Lei n° 5.565, de 27 de abril de 2023, e a Lei
n° 5.587, de 14 de junho de 2023.

Art. 5°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos à data de 27 de abril de 2023.

Santa Rita do Sapucai/MG, 9 de outubro de 2023.

An
411.j.-.:,‘„, ÇC-1-,•--

nio Eduar o da Costa (Toninho)
Vereador

rAntõnio 	é • :
Vereador

a (Longuinho)

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucai / MG - CEP:  37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871  /  (35) 3471.1004 - E-mail: camara©camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

(92  s •

pistrano Cunha Júnior (Duzinho)
eread i r

Eduardo Henr

o
ntos Salgado

V eadora
Prof.

or

Marcos Azeved
V

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ

PAÇO LEGISLATIVO 'ANTONIO PROCOPIO DA COSTA'

Benedito Raimundo Ribeiro (Dito Pistola)
Vereador

Carlos

lf---.  Pastor Flávio de i astro Barbosa
Vereador

João Dionisio Silvério

Praça  Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí  1  MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871  /  (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucal.mg.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ f447
'

)

PAÇO LEGISLATIVO ANTÔN  IO PROCOPIO DA COSTA'

Reinaldo de Cássia Amaral (Galinho)
Vereador

Eduardo de uza
\e 	.or

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Senhora Vereadora,
Senhores Vereadores,

Este projeto de lei tem a única finalidade de regularizar as leis n° 5.565,
de 27 de abril de 2023; e n° 5.587, de 14 de junho de 2023, para evitar
duplicidade de denominações em logradouros públicos.

Por isso, sé necessária a aprovação deste projeto de lei.

Santa Rita do Sapucaí/MG, 9 de outubro de 2023.

Antonio Eduardo da Costa (Toninho)
Vereador

Antônio io da Cunha (Longuinho)
Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22 - Bairro Eletrônica - Santa Rita do Sapucaí / MG - CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871 / (35) 3471.1004 - 	camara©camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

cr?

apistrano Cunha Júnior (Duzinho)
V read

Prof abian
V

0(5'1-
antos Salgado

readora

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ )
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTÔNIO PROCOPIO DA COSTA'

Benedito Raimundo Ribeiro (Dito Pistola)
Vereador

Pastor Flávio de Castro Barbosa
Vereador

João Dionísio Silvério
Vereador

111111111"—  Manoel ip 	Feliz
or

\\\
Marcos Azeve i 1  `g eira (Tatinha)

eador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí  /  MG  -  CEP:  37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871  /  (35) 3471.1004  -  E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

es Eduardo
eador

uza

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
PAÇO LEGISLATIVO 'ANTONIO PROCOPIO DA COSTA'

Reinaldo de Cássia Amaral (Galinho)
Vereador

Praça Expedicionário Maurício Adami, 22  -  Bairro Eletrônica  -  Santa Rita do Sapucaí / MG  -  CEP: 37540-000
Tel/Fax: (35) 3471.1871  /  (35) 3471.1004 - E-mail: camara@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5